11 深圳嘉石大岩资本管理有限公司 5,324,813  49,999,994.07  6 个月

12 西藏瑞华资本管理有限公司 8,519,701  79,999,992.39  6 个月

13 兴证全球基金管理有限公司 25,393,829  238,448,054.31  6 个月

合计 106,496,266  999,999,937.74

综上，本次发行对象家数为 13 家，不超过 35 家；发行股数为 106,496,266

股，不超过 108,379,069 股；募集资金总额 99,999.993774 万元，不超过 100,000

万元。本次发行数量和实际筹资额符合股东大会决议的规定。

4、募集配套资金的验资情况

2020 年 7 月 23 日，本次配套发行认购对象均已足额将认购款项汇入主承销

13

商的专用账户，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对主承销商指定收款账户的

资金到账情况进行了验资。2020 年 7 月 24 日，天健会计师事务所（特殊普通合

伙）出具了《验资报告》（天健验 [2020]2-31 号），截至 2020 年 7 月 23 日 12 时

止，主承销商为本次配套发行指定的认购资金专用账户已收到参与本次配套发行

股票认购的 13 名投资者缴付的认购资金，共计认购 106,496,266 股，应缴存资金

人民币 999,999,937.74 元，实际缴存资金人民币 999,999,937.74 元。

2020 年 7 月 24 日，主承销商将募集资金扣除相关费用后划付至公司指定的

募集资金专户，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人募集资金专户的募

集资金到账情况进行了验资。2020 年 7 月 27 日，天健会计师事务所（特殊普通

合伙）就公司本次非公开发行募集资金到账事项出具了《验资报告》（天健验

[2020]02-30 号），截止 2020 年 7 月 24 日止，公司本次非公开发行股票募集资金

总额为 999,999,937.74 元，扣除相关发行费用 16,069,999.25 元后，加回本次发行

费用对应增值税进项税额 909,622.60 元，募集资金净额为人民币 984,839,561.09

元。其中计入实收资本（股本）人民币 106,496,266.00 元，计入资本公积/股本溢

价为人民币 878,343,295.09 元。

（八）本次配套融资募集资金的专项存储情况

上市公司已建立募集资金管理办法，并将严格执行公司《募集资金管理办法》

的规定，本次发行募集资金存放于上市公司开设的专项账户中，按照募集资金使

用计划确保专款专用。

（九）股份登记情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的有关规定，公司递交了新

增股份登记申请，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2020 年 8 月 6

日出具了《证券变更登记证明》。

三、本次发行前后公司基本情况

（一）对股权结构的影响

本次募集配套资金发行前，上市公司总股数为 2,575,494,028 股，本次发行

前，截至 2020 年 6 月 9 日，公司发行股份购买资产新增股份在中登公司办理完

14

毕股份登记后，上市公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 新湖控股 1,645,763,419  63.90%

2 国网英大 346,372,245  13.45%

3 新湖中宝 79,584,348  3.09%

4 新湖集团 58,094,308  2.26%

5 山西和信 45,686,938  1.77%

6 华升集团 24,113,019  0.94%

7 华升股份 21,902,639  0.85%

8 电广传媒 21,707,746  0.84%

9 徐琦 18,000,000  0.70%

10 钢研科技 11,713,924  0.45%

本次募集配套资金发行新增股份登记后，截至 2020 年 8 月 6 日，公司前十

大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 新湖控股  1,645,763,419  61.36%

2 国网英大  346,372,245  12.91%

3 新湖中宝  79,584,348  2.97%

4 新湖集团  58,094,308  2.17%

5 山西和信  45,686,938  1.70%

6 华升集团  24,113,019  0.90%

7 华升股份  21,902,639  0.82%

8 电广传媒  21,707,746  0.81%

9 钢研科技  11,713,924  0.44%

10 俞剑龙  10,649,600  0.40%

（二）对公司股本结构的影响

本次发行前后股本结构变动情况如下：

单位：股

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份总数 持股比例 股份总数 股份总数 持股比例

无限售条件股份 361,263,565 14.03%  361,263,565 13.47%

有限售条件股份 2,214,230,463 85.97% 106,496,266 2,320,726,729 86.53%

股份总数 2,575,494,028 100.00% 106,496,266 2,681,990,294  100.00%

15

（三）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司财务结构

更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，一方面有利于降低公司的财务风险，

另一方面也为公司后续业务的开拓提供了良好的保障。

（四）对业务结构的影响

本次配套募集资金在扣除中介机构费用及本次交易税费等其他相关费用后，

全部用于向湘财证券增资。通过向湘财证券增资，可以增强湘财证券的净资本实

力，优化业务结构、加快业务发展，增强风险抵御能力，有效降低经营风险，改

善风险控制指标，有效缓解各项业务特别是创新业务快速发展带来的资金压力。

（五）公司治理及高管人员结构的影响

本次发行前，公司严格按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证

券法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立

了比较完善的公司治理制度。

本次交易完成后，公司控股股东仍为新湖控股，黄伟先生仍为公司实际控制

人，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更，将仍然保持原有法人治理结构

的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规

范运作，切实保证公司的独立性。

哈高科于 2020 年 7 月 26 日召开第八届董事会第二十三次会议，审议通过了

《关于董事会换届的议案》。会议提名史建明先生、蒋军先生、许长安先生、程